LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E28-2018 PARA LA OBRA
UNIVERSITARIA DENOMINADA: “CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA DEL|| —-=rezeziss®™
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA)”, EN EL| serveiosunersirasios
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ, OAXACA.

DICTAMEN DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS-ECONOMICAS
RESENA CRONOLOGICA

- Con fecha 13 de diciembre del 2018 se emite la Convocatoria 002/DOSU-UABJOQ/2018 para la Licitacidn
Publica Nacional No. L0O-920045982-E28-2018 para la obra denominada “CONSTRUCCION DE LA
BIBLIOTECA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA)”, en el
Municipio de Oaxaca de Juarez, Oaxaca.

- Con fecha 17 de diciembre del 2018 a las 11:00 hrs. se realizd la visita al sitio de los trabajos y con esta
misma fecha a las 12:00 hrs. se llevé acabo la junta de aclaraciones en la cual NO hubo formulacién de

preguntas por parte de los participantes.

- Con fecha 22 de diciembre del 2018 a las 13:00 hrs. en las instalaciones de la DOSU, ubicada en: Calle
Mitla No. 207, Frac. San José La Noria, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, se llevé acabo el acto de
presentacion y apertura de las Propuestas Técnicas y Econémicas en donde previo al acto se constatd en el
Sistema CompraNET que mostraron interés las siguientes empresas:

- No. Licitante

1.- | COCYEO SA DE CV

2.- DICOS CONSTRUCTORES E INNOVADORES SA DE CV

3 | TAQ SISTEMAS MEDICOS

De las cuales solo se presentaron a la apertura y presentacién de las propuestas las siguientes
empresas:

5TV Licitante

1= DICOS CONSTRUCTORES E INNOVADORES SA DE CV

En el proceso de la apertura técnica de los sobres se llevd una revision cuantitativa por cada una de las
empresas, quedando de la siguiente manera:

No. Licitante SE ACEPTA / SE RECHAZA
1.- | DICOS CONSTRUCTORES E INNOVADORES SA DE | SE ACEPTA PARA SU REVISION Y ANALISIS
cv DETALLADO

Segun consta el acta de apertura técnica y econémica de fecha 22 de diciembre de 2018.
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E28-2018 PARA LA OBRA
UNIVERSITARIA DENOMINADA: “CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA DEL|| - -emises=
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA)”, EN EL|| Sercosunversirssios
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ, OAXACA.

Con fecha 22 de diciembre de 2018 en las instalaciones de la Direccion de Obras y Servicios Universitarios
ubicada en Calle Mitla No. 207, Frac. San José La Noria, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, se llevo
acabo el acto apertura de propuestas Econémicas de los sobres donde se llevd una revision cuantitativa por
cada una de las empresas, quedando de la siguiente manera:

NOMBRE DEL SUBTOTAL .V.A. TOTAL OBSERVACION:
LICITANTE:
DICOS Se acepta para su
CONSTRUCTORES E . revision  detallada,
INNOVADORES SA DE $ 396,295.32 $63,407.25 $459,702.57 andlisis v
Ccv aprobacion.

Segun consta el acta de apertura econémica de fecha 22 de diciembre de 2018.

La revision cuantitativa de las propuestas recibidas se llevo a cabo conforme a las disposiciones contenidas en
los Articulos 59, 60, 61 y 62 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas, asi como los Articulos 29 de los Lineamientos Generales de Control de Obras y Servicios
Relacionados con las Mismas de la UABJO.

De acuerdo a los Articulo 38 Parrafo Uno de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas
y Articulo 63 Fraccion |, 64 y 65 de su Reglamento, asi como el Articulo 30 de los Lineamientos Generales de
Control de Obras y Servicios Relacionados con las Mismas de la UABJO, se llevé acabo la revisién analitica y
cualitativa de las propuestas aceptadas, relativas a la celebracidén de concursos, bajo los criterios de economia,
eficacia, eficiencia técnica e imparcialidad, que aseguren las mejores condiciones a la Universidad Auténoma
"Benito Juarez" de Oaxaca.

Como resultado de la revision y evaluaciéon de las propuestas técnicas-econdémicas presentadas por los
licitantes que realizé la Direccion de Obras y Servicios Universitarios, no se observan inconsistencias.

La propuesta aceptada y determinada como solvente, conforme a los criterios de evaluacién establecidos a los
Articulo 38 1er Parrafo de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y Articulo 63
Fraccién |, 64 y 65 de su Reglamento, asi como el Articulo 30 de los Lineamientos Generales de Control de
Obras y Servicios Relacionados con las Mismas de la UABJO, es la siguiente:

MONTO DE LA PROPOSICION EVALUACION TECNICA - ECONOMICA
LICITANTE Ko o Lo caLDAD | capaciDa | FATEREN cmg%h;le PERIODO.DE pokec
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OBRA LICITANTE ESPECIALI | CONTRATO
DAD S
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LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E28-2018 PARA LA OBRA L
UNIVERSITARIA DENOMINADA: “CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA DELJ| & =emizcssse
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA)”, EN EL[| setuciosunvessirasios
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ, OAXACA.

En los términos previstos en el articulo 38 Quinto Parrafo de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas, Articulo 67 Fraccién | del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas y Articulo 32 de los Lineamientos Generales de Control de Obras y Servicios Relacionados con
las Mismas de la UABJO, la empresa DICOS CONSTRUCTORES E INNOVADORES SA DE CV, cumple con
todos los requisitos, siendo esta la propuesta solvente.

Una vez presentados la evaluacion y dictamen por parte de la Direccion de Obras y Servicios Universitarios
(DOSU) de la U.AB.J.O. y con fundamento en el articulo 39 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas y el articulo 18 fraccion Il y V de los Lineamientos Generales de Control de
Obras y Servicios Relacionados con las Mismas de la U.A.B.J.O., sera el C.U.0.S.R.M el que determinara el
fallo del referido proceso.

La presente evaluacion y dictamen, se firma en la Ciudad de Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a los 27 dias del Mes
de diciembre del 2018.

- —IBECCION DE
Dr. Pedro Rafael\Martinez MartigdZ-¢ Servicios
. RIOS
Director de fa D. 0. S. U. UNIVERSITAR
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS

CONVOCATORIA No. 001/DOSU-UABJO/2018

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E28-2018
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SERV!ICIOS UNIVERSITARIDS

OBRA: CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TECHO FINANCIERO  $500,000.00
SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA) PRESENTADO $459,702.57
DIF. % 8.06%
CEDULA DE REVISION CUALITATIVA DE DOCUMENTOS
[ DICOS CONSTRUCTORES E
{ INNOVADORES SA DE CV
i 9. REQUISITOS QUE DEBE ACREDITAR EL LICITANTE.
1 9.1 Escrito donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que el Licitante es de nacionalidad Mexicana S| CUMPLE SIN OBSERVACION
o Con objeto de acreditar su personalidad, los licitantes o sus representantes deberan exhibir un escrito en
el que su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con facultades suficientes para
;comprometerse por si o su representada, mismo que contendra los datos siguientes:
ia) Del licitante: Registro Federal d'e Contribuyentes; nombre y domicilio', asi corrlo, erlm su caso,.los”de su ARQ. MARICELA
|apoderado o representante. Tratdndose de personas morales, ademas se sefialara la descripcién del SALVADOR
objeto social de la empresa, identificando los datos de las escrituras publicas y, de haberlas, de sus
9.2 (reformas y modificaciones, con las que se acredita la existencia legal de las personas morales, asi como SI CUMPLE PABLO -
|el nombre de los socios, presentando copia simple de cada uno de los documentos antes mencionados, y ADMINISTRADOR
ib) Del representante legal del licitante: datos de las escrituras publicas en las que le fueron otorgadas las UNICO
Ifacultades de representacion y su identificacion oficial.
|
f' -_';'_9_3 Registros del IMSS y Federal de Contribuyentes (RFC), copia. S| CUMPLE DCI150428AX4
| Los licitantes para efectos de la suscripcion de las proposiciones, entregaran junto con el Sobre cerrado,
’ copia simple por ambos lados de su identificacion oficial vigente con fotografia, tratdndose de personas SIN
‘ 9.4 fisicas y, en el caso de personas morales, de la persona que firme la proposicién, asi mismo deberan|SI CUMPLE OBSERVACION
| proporcionar una direccion de correo electronico en caso de contar con él.
Escrito en el que seale el domicilio para oir y recibir toda clase de notificaciones y documentos que
| 9.5 deriven de los actos del procedimiento de licitacion, contratacion y convenios celebrados de conformidad S| CUMPLE SIN
| " con la Ley y Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas. OBSERVACION
fManifestacibn escrita firmada por el apoderado o administrador de la empresa y bajo protesta de decir
| jverdad de no encontrarse en alguno de los supuestos sefalados en el Articulo 51 y 78 de la Ley de
‘{ ;Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas.
i jLas personas a que se refiere el segundo parrafo de la fraccion VIl del articulo 51 de esta Ley, que
|pretendan participar en el procedimiento de contratacion para la ejecucion de una obra, manifestaran por
|escrito y bajo protesta de decir verdad que los estudios, planes o programas que previamente hayan SIN
9.6 |realizado, incluyen presupuestos, especificaciones e informacion veridicos y se ajustan a los SI CUMPLE
OBSERVACION
[requerimientos reales de la obra a ejecutar, asi como que, en su caso, consideran costos estimados
lapegados a las condiciones del mercado. En el caso de que la manifestacién se haya realizado con
| |falsedad, se sancionara al licitante conforme al Titulo Sexto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
] Relacionados con las Mismas.
! Copia simple del Registro de Participacion a la Licitacion Publica, mediante el formato que genera el SIN
9.7 sistema electronico de informacion publica gubernamental sobre obras publicas y servicios relacionados| S| CUMPLE
; OBSERVACION
I con las mismas. ComoraNet.
Declaracion de integridad.- El licitante manifestara que por si mismo o a través de interpdsita persona, se
abstendra de adoptar conductas para que los servidores publicos de la Universidad Auténoma “Benito
9.8 Juarez” de Oaxaca, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento S| CUMPLE SIN
y cualquier otro aspecto que les otorguen condiciones mas ventajosas, con relaciéon a los demas OBSERVACION
participantes.
. 9.9 Constancia de Inscripcién al Padrén de contratistas de la UABJO vigente. S| CUMPLE SIN OBSERVACION
i |Cedula profesional y Licencia Vigente 2018 del Director Responsable de Obra del Estado de Oaxaca. En DRO. A-1595-1
| [clasificacic‘m “A" (copia simple de carnet y oficio de licencia) con la leyenda del numero de licitacion y CED PROF
| 910  |obra S| CUMPLE :
. ! 2 3903747
T Escrito de manif
| FOLIO:
constancia emitida por el SAT
| P SI CUMPLE 18NB4522550
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS
CONVOCATORIA No. 001/DOSU-UABJO/2018

SERVICIOS UNIVERSITARIDS

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E28-2018

OBRA: CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TECHO FINANCIERO  $500,000.00
SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA) PRESENTADO  $459,702.57
DIF. % 8.06%

CEDULA DE REVISION CUALITATIVA DE DOCUMENTOS
‘ 1 DICOS CONSTRUCTORES E
L | _ INNOVADORES SA DE CV

1 [10. ASPECTOS TECNICOS.
: ANEXO 1 jCapacidad financiera del licitante.- Declaracion fiscal del ejercicio 2017 y Estados de posicion financiera
| {solicitados a la fecha mas reciente, a través de los cuales debera demostrar un capital de trabajo de $
i "150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) con el cual, el licitante cubra el
[ (financiamiento de los trabajos a realizar en los dos primeros meses de ejecucion de la obra, de acuerdo a
| llas cantidades y plazos considerados en su andlisis financiero presentado; en caso de empresas de SI CUMPLE $ 4,912,863.33
} .‘nueva creacion, los estados financieros mas actualizados a la fecha de presentacion de las
| §proposiciones, auditados por Contador Publico Independiente con registro ante la SHCP, debiendo
]‘ lanexar copias de la cédula profesional del auditor y del registro correspondiente actualizado, el balance
|

| X i o
|se debera presentar en papel membretado del auditor, anexando resultado de la auditoria.
|

| ANEXO 2 |Relacién de contratos en vigor o realizados por el licitante y su personal, identificando los trabajos de
3 Iconstruccion, mantenimiento, demolicién, rehabilitacién de espacios educativos, que acrediten su

[experiencia y capacidad técnica en trabajos similares, y que se requiere para participar en la licitacion, de

acuerdo con las caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos. En este anexo el licitante

lanotara el nombre del contratante, nombre y ubicacion de las obras, importe total del contrato, No. del SIN

|contrato, fechas contractuales de inicio y terminacién, porcentaje de avance fisico, importes ejercidos o|g| CUMPLE

|por ejercer y seglin el caso, las fechas previstas de terminacion; asi mismo presentara cuando menos OBSERVACION
[ ftres copias de Contratos relacionados estrictamente a obras de este tipo, en los que hubiere participado,
| lasi como copia de las actas de entrega-recepcion y finiquitos, con los que comprobara su participacion y
[ |acreditara el historial de cumplimiento satisfactorio de los contratos suscritos. En caso de que no haya
‘ [formalizado contratos de este tipo debera manifestarlo por escrito.

|
ANEXO 3 |Relacion de los profesionales y técnicos que seran responsables de la direccion, administracion y

|

J‘ |ejecucion de los trabajos. En este anexo el licitante debera anotar el nombre, profesion y No. de cedula ANEXAN

| %profestonal de los tecmcos.)f profesionistas que cuenten 'con e_xperlem:la t?n este 'll[:'JO de obra y que S| CUMPLE CURRICULUM
|laboren en la empresa participante, para lo cual presentara curriculos y copia fotostatica de las cedulas VITAE

|profesionales de cada uno de ellos y copia de la constancia de firma electronica del responsable de obra.

ANEXO 4 |Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de conocer el sitio de realizacién de los trabajos, asi

como de conocer las condiciones ambientales. Se anexara original de la constancia de visita al lugar de
los trabajos o en su caso el escrito en el que manifiesten que NO asistieron a la Visita pero que conocen|S| CUMPLE NO ASISTIO
el sitio de realizacion de los trabajos.
[ ANEXO 5 |Descripcion de la planeacion integral para realizar los trabajos, incluyendo el procedimiento constructivo LA PLANEACION
| |de ejecucion de los trabajos, considerando en su caso las restricciones técnicas que procedan conforme DESCRITA ES
} |al proyecto establecido. CONGRUENTE
f ' CON LAS
| : SI CUMPLE ESPECIFICACION
ESY
— NECESIDADES DE
‘ LA OBRA
ANEXO 6 |Manifestacién por escrito de conocer el modelo de contrato y su conformidad de ajustarse a sus SIN
términos. Se debera anexar modelo del contrato proporcionado, firmado en todas sus hojas. S| CUMPLE OBSERVACION
| ANEXO 7 |Declaracion interes en participar en el procedimiento de licitacion publica nacional, se anexara copia S| CUMPLE SIN
\firmada del acta de junta de aclaraciones y adendums. OBSERVACION
ANEXO 8 [Manifestacion escrita de conocer los proyectos arquitectonicos y de ingenieria; las normas de calidad de
los materiales y las especificaciones generales y particulares de construccion que la U.A.B.J.O. a través
‘de la Direccién de Obras y Servicios Universitarios les hubiere proporcionado; las leyes y reglamentos S| CUMPLE SIN
|aplicables y su conformidad de ajustarse a sus términos, anexar copia firmada de las especificaciones de OBSERVACION
iconstruccién.
‘ ANEXO 9 |Manifestacion por escrito de conocer que la Universidag Autonoma “Benito Judrez” de Oaxaca, no le
| ’proporcionaré materiales para la realizacion de la obra. S| CUMPLE SIN OBSERVACION
"ANEXO 10 [Manifestacion por escrito de manifestando el porcentaje Hif\mo, de¥nano d&xobra local que Ios licitantes PRESENTA UN
| ;de:&nincgw en las obras o servicios a realizarse. (FO ) S| CUMPLE 100 %
" ANEXO 11 |Manifestacion por esgrito de NO SUBCONTRATAR la obré irte {le la misma, en términos del SIN
jM‘ \ult(mo péarrafo de la Ley de Obras f Y ervicios Relacionados con las|SI CUMPLE OBSERVACION
/{_Misma iy
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DIRECCION DE DBRAS Y
SERVICIOS UNIVERSITARICS

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E28-2018

OBRA: CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TECHO FINANCIERO _ $500,000.00
SOCIOLOGICAS (SEGUNDA ETAPA) PRESENTADO $459,702.57
DIF. % 8.06%
CEDULA DE REVISION CUALITATIVA DE DOCUMENTOS
j ' DICOS CONSTRUCTORES E
| INNOVADORES SA DE CV
ANEXO 12 [Relacion de maquinaria y equipo de construccion.- El licitante indicara caracteristicas generales y
particulares, estado fisico actual, su ubicacion fisica, si es de su propiedad o rentada, con o sin opcion a
f |compra, presentara copia simple de factura original y exhibir en el acto de apertura técnica el original o SIN
| copia certificada para su cotejo, o en su caso carta compromiso de arrendamiento y disponibilidad , en|SI CUMPLE OBSERVACION
{ |hoja membretada con sello y firma de quien arrenda, asi como de la fecha en que se dispondra de estos
| jinsumos en el sitio de los trabajos..
}r ANEXO 13 |Convocatoria, bases de la licitacion, guias de llenado, catdlogo de conceptos proporcionado por la SIN
iDlreccmn de Obras y Servicios Universitarios, lineamientos generales de control de obras de la|SI CUMPLE OBSERVACION
L »U,A,B .J.0 v especificaciones particulares v/o aenerales.
ANEXO 14 |Planos, deberan presentarse firmados con tinta indeleble y sellada. S| CUMPLE SIN OBSERVACION
i \11 ASPECTOS ECONOMICOS
| ANEXO 15 ‘Carta compromiso de la proposicion. SI CUMPLE SIN OBSERVACION
[ ANEXO 16 AnahS|s célculo e integracion del factor de salario real. - Calculados por el licitante en base a su EL ANALISIS Y
| |experiencia, el conocimiento del sitio de los trabajos, la politica para su postura y lo establecido en la Ley CALCULO DEL
i del .M.S.S. vigente, para cada salario nominal propuesto por el licitante, ademas de incorporar al calculo FASAR ES
[ las cuotas por SAR e INFONAVIT. Anexando soporte del factor de riesgo de trabajo autorizado por el S| CUMPLE CONGRUENTE
i IMSS y Tabulador de salarios base de mano de obra por jornada diurna de ocho horas e integracion de CON EL
| los salarios propuesto por el licitante.
| TABULADOR DE
l ANEXO 17 |Analisis, célculo e integracion de los costos horarios de la maquinaria y equipo de construccion. - SIN
' Debiendo considerar éstos, para efectos de evaluacion, con costos y rendimientos de maquinas y|SI CUMPLE OBSERVACION
| |eauipos nuevos.
I ANEXO 18 |Analisis, célculo e integracion de los costos indirectos.- Identificando los correspondientes a los de
‘, administracion de oficinas de campo y los de oficinas centrales. S| CUMPLE 11.1273%
1
i ANEXO 19 |Analisis, calculo e integracion del costo por financiamiento. - Estara representado por un porcentaje de la
| suma de los costos directos e indirectos y para su determinacion deberan considerarse los gastos que
! realizara el contratista en la ejecucion de los trabajos, los pagos por anticipos y estimaciones que recibira
| ¥ la tasa de interés aplicable. La tasa de interés aplicable se debera calcular con base en un indicador| g cUMPLE 0.5207%
1 {econémico oficial especifico del cual deberd anexar copia, este indicador no podré ser cambiado o
| |sustituido durante la vigencia del contrato. Los tiempos de pago de las estimaciones seran de acuerdo a
! |los de la Ley.
ANEXO 20 |Calculo de la utilidad. - La utilidad sera fijada por el licitante mediante un porcentaje sobre la suma de los
costos diref:tos, indifectos y de financiamiento. En este c'a.rgo .d'eberén consid.erarse las deduf:.ciones SI CUMPLE 10.0000%
correspondientes al impuesto sobre la renta (I.S.R) y la participacién de los trabajadores en las utilidades
| |delaemoresa(P.T.U) :
| ANEXO 21 |Analisis de Precios Unitarios. - Corresponde al importe de la remuneracion o pago total que se cubrira al EL ANALISIS DEL
contratista y se hara por unidad de concepto de trabajo terminado, determinados y estructurados con P.U. ES
costos directos, costos indirectos (de oficina y de campo), cargo por financiamiento, cargo por utilidad, CONGRUENTE
considerando al final los cargos adicionales (0.5%). Se deberan incluir los analisis de precios de los|S| CUMPLE CON LOS
p “<o——— |basicos ¢ auxiliares que sean utilizados para la integracion de los precios unitarios. PARAMETROS
[ DEL MERCADO
' ANEXO 22 |Listado de insumos que intervienen en la integracion de la propuesta. - Agrupando por materiales y S T INERIIS
‘[ equipos de instalacion permanente, mano de obra, maquinaria y equipo de construccion, con la ESTAN DENTRO
‘ descripcion de cada uno de ellos, indicando las cantidades a utilizar, con sus respectivas unidades de| CUMPLE DELOS
‘ 'medicién y sus importes. PARAMETROS
| NEL_MERCANN
‘ ANEXQ 23 |Catdlogo de conceptos. - Conteniendo descripcion detgllada, unidades de medicién, cantidades de
" trabajo, precios unitarios con nimero y letra e importes poNpartida, subpartida, concepto y del total de la CUMPLE $ 6,760,876.50
‘ proposicion. Este documento servira para formalizar el contrao correspondiente. CON LV.A.
‘ ANEXO 24 'Programa de ejecucion conforme al catalogo de conceptos\con sus erogaciones.- Calendarizado y
:cuantiﬁcado mensualmente utilizando diagramas de barras, dividjdo en partidas, subpartidas y conceptos
1» {de trabajo, con descripcion completa y detallada, debierldoo' "”t’ff,i"_‘é?fﬁgmegcia con los programas 60 DIAS
% ‘presenta o, de.obra; maquinaria y equipo de constru & es y equipos de instalacién CUMPLE NATURALES
| |perma y del pemp fesional técnico, administrativo ioj encargado de la direccion,
| |admi i0Q y ejecucion de I“(s)trabajos‘ !
" 7. B
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ANEXO 25 ‘Programas de erogaciones a costo directo, calendarizados y cuantificados en partidas, subpartidas y por
‘concepto de trabajo de la utilizacion mensual de los siguientes rubros:
|a. De la mano de obra;

i ;b. De la maquinaria y equipo de construccion, identificando su tipo y caracteristicas; CUMPLE SIN

i ic. De los materiales y equipos de instalacion permanente expresados en unidades convencionales y OBSERVACION
\volimenes requeridos, y
d. De utilizacién del personal profesional técnico, administrativo y de servicio encargado de la direccién,

| adminictraniAn v ajiariiniAn da lne trahaine

| ANEXO 26 Costos globales integrados. FS 1.234940 -

| CUMPLE o

| 23.4940 %

| ANEXO 27 !USB de todos los documentos escaneados que integran las propuestas en formato PDF, BMP, PNG,GIF, CUMPLE SIN

\ JPG, TIF O PNG OBSERVACION

X (OBRAS Y SER lcﬁos
: UNIVERSITA

ARQ. ALBERTO SANYIAGD ALFARO 4
JEFE DE AREA Df COSTOS Y

DR. PEDRO RAFAEL MARTi
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS




